

N:o 60.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 maj 1888.

— — — — Andra Kammaren den 9 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående regleringen af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtande n:o 5 och memorial n:o 31.)

Till Konungen.

I afseende å riksstatens fjerde hufvudtitel, som omfattar anslagen till landtförsvaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Ordinarie anslag.

Indelta arméns befälsaflöning.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit, att Riksdagen må, för beredande af arfvoden åt de afdelningsområdesbefälhafvare, som vore anstälde i inskrifningsområden, som benämndes efter indelta infanteriets olika truppafdelningar och Vermlands fältjägarecorps, höja det nu till indelta arméns befälsaflöning utgående

anslaget — kronor 4,177,276 — med 45,960 kronor till 4,223,236 kronor.

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har på så sätt bifallits, att Riksdagen för tillämpning af nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redovisning m. m. på extra stat för år 1889 anvisat 77,500 kronor; och får Riksdagen, med anmälan af detta sitt beslut, i sammanhang härmed tillkännagifva, att de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna, här nedan omförmälda förhöjningar af anslagen till indelta arméns befälsaflöning, svea lifgarde, andra lifgardet, Hallands beväring och Vesternorrlands beväring, ändring af de två sist omförmälda anslagens benämning och uppförande af ett nytt anslag till Blekinge bataljon icke blifvit af Riksdagen bifallna; samt att Riksdagen beslutat, att anslagen till indelta arméns befälsaflöning, svea lifgarde, andra lifgardet, Hallands beväring och Vesternorrlands beväring skola till oförändrade belopp i riksstaten uppföras.

Till trossens underhåll.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, under vilkor af bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag om uppförande i riksstaten af ett nytt reservationsanslag »till beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarcorps och Jemtlands hästjägarcorps», ur riksstaten må uteslutas anslaget till trossens underhåll, 26,520 kronor.

Detta förslag står, såsom af statsverkspropositionen utvisas, i sammanhang med den af Eders Kongl. Maj:t jemväl ifrågasatta åtgärd att till ett statsanslag sammanslå anslaget till lif- och släpmanderingar vid rothållsregementena och Vermlands fältjägarcorps .. kr. 304,063 de under titeln »indelta arméns utredning» å intendents-

departementets andel i anslaget för försvarsverket till

lands i allmänhet uppförda » 55,000

samt

anslaget till trossens underhåll » 26,520

för att med sammanlagdt kr. 385,583

i riksstaten hädanefter upptagas under benämning: »anslaget till beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarcorps och Jemtlands hästjägarcorps, reservationsanslag»; från hvilket nya anslag skulle gäldas jemväl kostnaderna för tätlags- och fortskaffningstrossen såväl vid nämnda trupper som vid rusthållskavalleriet.

Denna åtgärd har synts Riksdagen fördelaktig, enär den är egnad att lätta öfversigten af räkenskaperna och möjliggöra en noggrann beräkning af utgifterna å anslaget. Att deremot gifva anslaget natur af reservationsanslag synes icke vara af trängande behof påkalladt, hvarför och då det betydligaste af de i det nya anslaget ingående gamla anslagen, eller det till lif- och släpmunderingar å 304,063 kronor, för närvarande är bestämdt anslag och Riksdagen tillföre varit af den mening, att ett bestämdt anslag icke utan tvingande skäl borde förändras vare sig till förslags- eller reservationsanslag, Riksdagen, under hänvisning till hvad här nedan under punkterna 18:o och 19:o finnes anfördt, får anmäla, att Riksdagen, jemte beslut om uppförande i riksstaten af ett nytt bestämdt anslag till »beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarcorps och Jemtlands hästjägarcorps», ur riksstaten uteslutit anslaget till trossens underhåll, 26,520 kronor.

Kronprinsens husarregemente.

3:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, vid bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag om uppförande i trängens stat af 1,630 kronor för aflönande af en andre bataljonsläkare, anslaget till Kronprinsens husarregemente måtte med motsvarande belopp, 1,630 kronor, minskas från sitt nuvarande belopp, 188,615 kronor, till 186,985 kronor.

Under hänvisning till hvad här nedan under punkten 7:o finnes anfördt, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, jemte beslut om uppförande i trängens stat af 1,630 kronor för aflönande af en andre bataljonsläkare, minskat anslaget till Kronprinsens husarregemente, 188,615 kronor, med motsvarande belopp, 1,630 kronor, till 186,985 kronor.

Svea lifgarde.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att anslaget till Svea lifgarde, nu 165,074 kronor, måtte, för beredande af arfvoden åt fyra afdelningsområdesbefälhafvare, höjas med 1,100 kronor till 166,174 kronor.

Beträffande detta Eders Kongl. Maj:ts förslag får Riksdagen åberopa sitt under punkten 1:o här ofvan tillkännagifna beslut.

Andra lifgardet.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att anslaget till Andra lifgardet, nu 164,489 kronor, måtte, för beredande af arfvoden åt fyra afdelningsområdesbefälhafvare, höjas med 1,100 kronor till 165,589 kronor.

Angående detta Eders Kongl. Maj:ts förslag får Riksdagen åberopa sitt under punkten 1:o här ofvan tillkännagifna beslut.

Fästningsartilleribataljon å Vaxholm Oscar Fredriksborg.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen — med godkännande af de i statsrådsprotokollet den 12 januari 1888 omförmälda grunder för organisation af en fästningsartilleribataljon å Vaxholm Oscar Fredriksborg jemte hvad som dervid föreslagits beträffande personalens afföning — må till genomförande af den del af bataljonens organisation, som enligt samma protokoll skulle ega rum under år 1889, anvisa, utöfver de för Svea artilleriregementes tre fästningskompanier och ett fästningskompani vid Göta artilleriregemente jemte befäl samt till arfvoden åt kommandant och placemajor å Vaxholm Oscar Fredriksborg nu anslagna medel, jemväl 10,400 kronor af reservartilleriets anslag samt såsom nytt anslag 86,400 kronor;

att sistnämnda anslagsbelopp, under benämning »fästningsartilleribataljonen å Vaxholm Oscar Fredriksborg», må uppföras under fjerdte hufvudtiteln såsom *reservationsanslag* näst efter anslaget till fältartilleriet;

samt att de besparingar, som under uppsättningstiden kunna å de för fästningsartilleribataljonen sålunda afsedda medel beredas, må, i likhet med hvad förut vid uppsättning af nya trupper varit medgifvet, af Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Trängen.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, med gillande af förslaget att å trängens stat anslå medel till aflönande af en andre bataljonsläkare med 1,630 kronor, minska anslaget till trängen, nu 198,000 kronor, med 115,060 kronor till 82,940 kronor.

Till statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden den 12 sistlidne januari har vederbörande departementschef anført att, enär uppsättningen af trängbataljonen nu så fortskridit, att densamma vid utgången af innevarande år kunde förväntas vara afslutad, och som vid sådant förhållande Riksdagens år 1885 lemnade medgifvande, att de besparingar, som under uppsättningen kunde å de för trängen afsedda medel beredas, finge disponeras till bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter, vid nämnda tidpunkt kunde anses hafva förlorat sin betydelse, borde åtgärder nu vidtagas i syfte, att anslaget till trängen, som hitintills med ett odeladt belopp af reservationsanslags natur uppförts i riksstaten, från och med år 1889 må varda uppdeladt å de särskilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med afseende å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras. Arméförvaltningen å fortifikations-, intendents- och civila departementen hade med anledning deraf uti skrifvelse den 3 sistlidne november hemställt, att i enlighet med de grunder för fördelningen, som innefattades uti den under den 5 juni 1885 af Eders Kongl. Maj:t fastställda stat för trängbataljonen, skulle upptagas under anslaget för:

Trängen kr. 81,309: 60

utgörande de under rubrikerna »lön, dagaflöning m. m.», »arfvoden» och »särskilda anslag» i den af Eders Kongl. Maj:t till 1884 års Riksdag framlagda kostnadsberäkning för trängbataljonen upptagna utgiftsposter med undantag endast af portionsersättning åt underofficerarne med vederlikar samt anslaget till musikinstrumenters anskaffande och underhåll.

Värjade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning » 34,520: 50

Transport kr. 115,830: 10

	Transport kr. 115,830: 10
eller det belopp, som i nämnda beräkning upptoges under rubriken »aflöning och arfvoden m. m. för manskap».	
<i>Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationsstruppernas hästar</i> »	3,200: —
eller samma belopp, som under rubriken »hästar» i meranämnda beräkning upptoges för remontering och skoning af samt medikamenter till bataljonens 40 stamhästar.	
<i>Lega för hästar till artilleriets och fortifikationsstruppernas exercis</i> »	2,700: —
eller det för legning af hästar, enligt nämnda beräkning, erforderliga belopp.	
<i>Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationsstruppernas hästar</i> »	15,500: —
eller det belopp, som enligt beräkningen ansetts erforderligt för utfodring af bataljonens hästar.	
<i>Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena</i> »	31,205: 84
utgörande det belopp, som i beräkningen upptagits dels under rubriken »underhåll», dels ock såsom portionsersättning åt underbefäl.	
<i>Försvarsverket till lands i allmänhet</i> »	23,601: 56
eller öfriga i beräkningen upptagna utgiftsposter med undantag af inqvarteringskostnader och utgifter för ved och ljus.	
<i>Inqvarteringskostnader</i> »	4,462: 50
det till dylika utgifter i beräkningen upptagna belopp samt	
<i>Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter</i> »	1,500: —
eller samma belopp, som för ändamålet i beräkningen upptagits.	

Summa kr. 198,000: —

Emot arméförvaltningens förslag har departementschefen icke haft någon annan erinran att göra, än att ofvan nämnda belopp torde, på sätt uti de från arméförvaltningens särskilda departement inkomna skrivelser rörande statsregleringen jemväl hemstälts, böra till undvikande af öretal i riksstaten äfvensom för afrundning af de större

förslagsanslagens slutsummor, vid fördelning på de olika anslagstitlarne, der så erfordrades, behörigen jemkas.

Anslaget till trängen borde således upptagas till 81,309 kronor 60 öre eller i jernadt tal 81,310 kronor sammanlagdt med det för aflöning af en andre bataljonsläkare erforderliga belopp 1,630 kronor, eller således till 82,940 kronor.

Enär Riksdagen, såsom af punkten 3:o här ofvan synes, bifallit Eders Kongl. Maj:ts förslag om att för uppförande i trängens stat af 1,630 kronor till aflönande af en andre bataljonsläkare anslaget till kronprinsens husarregemente måtte med samma belopp minskas, samt Riksdagen mot Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag i öfrigt icke heller funnit skäl till anmärkning, får Riksdagen med hänvisning, beträffande öfverförande till ofvannämnda anslagstitlar af öfriga till trängen nu utgående belopp, till hvad under punkterna 8:o, 9:o, 10:o, 11:o, 12:o, 18:o, 21:o och 22:o här nedan finnes anfördt, anmäla, att Riksdagen, med gillande af Eders Kongl. Maj:ts förslag att å trängens stat anslå medel till aflönande af en andre bataljonsläkare med 1,630 kronor och med bifall till den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna fördelningen af anslaget till trängen, minskat anslaget till trängen, nu 198,000 kronor, med 115,060 kronor till 82,940 kronor.

Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trängen af ett till 34,520 kronor jemkadt belopp, måtte höja ifrågavarande anslag, nu 859,212 kronor, till 893,732 kronor.

Med hänvisning till hvad Riksdagen här ofvan under punkt 7:o meddelat, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag.

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar.

9:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trängen af 3,200 kronor, måtte

höja ifrågavarande anslag, nu 140,592 kronor, till 143,792 kronor, äfvensom att, vid bifall härtill, anslaget måtte erhålla benämningen: »Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».

Med hänvisning till hvad Riksdagen här ofvan under punkt 7:o tillkännagifvit, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit.

Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, med öfverförande från nuvarande anslaget till trängen af 2,700 kronor, ifrågavarande anslag, nu 64,000 kronor, måtte höjas till 66,700 kronor, äfvensom att, vid bifall härtill, anslaget måtte erhålla benämningen: »Lega för hästar till artilleriets, fortifikationstruppernas och trängens exercis».

Med hänvisning till hvad Riksdagen under punkt 7:o här ofvan tillkännagifvit, får Riksdagen anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag af Riksdagen bifallits.

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar.

11:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trängen af ett till 15,000 kronor jemkadt belopp, måtte höja ifrågavarande anslag, nu 600,000 kronor, till 615,000 kronor, äfvensom att, vid bifall härtill, anslaget måtte erhålla benämningen: »Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».

Hänvisande till hvad Riksdagen här ofvan under punkt 7:o tillkännagifvit, får Riksdagen anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag blifvit af Riksdagen bifallet.

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trängen af ett till 31,000 kronor jemkadt belopp, måtte höja ifrågavarande förslagsanslag, nu 1,101,000 kronor, till 1,132,000 kronor.

Med hänvisning till hvad Riksdagen under punkt 7:o här ofvan tillkännagifvit, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit.

Hallands beväring.

13:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, med bifall till det i statsrådsprotollet den 12 januari 1888 omförmälda förslag att under detta anslag uppföra dels det belopp, 8,680 kronor, som, under beräkning att från Hallands bataljons egna anslagstillgångar skulle utgå dagaflöning och portionsersättning för 335 dagar, erfordrades för att bereda dylik aflöning och ersättning till det vid bataljonen anställda, dertill berättigade befäl, dels ock de beräknade arfvodena, sammanlagdt 1,100 kronor, till de afdelningsområdesbefälhafvare, som vore anstälde vid bataljonens inskrifningsområde, anslaget till Hallands beväring, som i nuvarande riksstat vore uppfördt till 12,660 kronor, måtte höjas med 9,780 kronor till 22,440 kronor, äfvensom att anslaget måtte erhålla benämningen »Hallands bataljon».

Beträffande detta Eders Kongl. Maj:ts förslag får Riksdagen åberopa sitt under punkten 1:o här ofvan tillkännagifna beslut.

Vesternorrlands beväring.

14:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att anslaget till Vesternorrlands beväring, nu 31,420 kronor, måtte för samma ändamål, som i fråga om anslaget till Hallands beväring angifvits, höjas med 9,780 kronor till 41,200 kronor, äfvensom att anslaget måtte erhålla benämningen »Vesternorrlands bataljon».

Beträffande detta Eders Kongl. Maj:ts förslag får Riksdagen åberopa sitt under punkten 1:o här ofvan tillkännagifna beslut.

Aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon.

15:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen beslutit höja anslaget till »aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon», nu 26,643 kronor 75 öre, med 25 öre till 26,644 kronor.

Blekinge bataljon.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, till beredande af dagaflöning och portionsersättning under 335 dagar åt det vid bataljonen anställda, dertill berättigade befäl äfvensom arfvoden åt de till bataljonens inskrifningsområde hörande afdelningsområdesbefälhafvare, ett nytt anslag å 9,780 kronor måtte under benämning af »Blekinge bataljon» uppföras näst efter anslaget till aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon.

Beträffande denna Eders Kongl. Maj:ts framställning får Riksdagen åberopa sitt under punkten 1:o här ofvan tillkännagifna beslut.

Beväringsskorpens vapenöfningar.

17:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att anslaget till beväringsskorpens vapenöfningar måtte höjas från nuvarande 1,042,500 kronor med 78,000 kronor till 1,120,500 kronor.

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har af Riksdagen bifallits.

Försvarsverket till lands i allmänhet.

18:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, dels att, till beredande af erforderlig förhöjning i de, i och för underhållet af beväringsskorpens beklädnads-, remtygs- och utrednings- samt trosspersedlar, under detta anslag anvisade medel, måtte beviljas 36,500 kronor,

dels ock att, vid bifall härtill äfvensom till det i statsrådsprotokollet den 12 januari 1888 omförmälda förslag i fråga om fördelning af anslaget »till trängen» och sammanföring till ett anslag af anslagen till »trossens underhåll» och till »lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarcorps» samt de under anslaget till »försvarsverket till lands i allmänhet» för underhåll af kapotter samt remtyg- och utredningspersedlar vid rotehållsinfanteriet anvisade 55,000 kronor, sistnämnda anslag, nu 2,329,500 kronor, måtte med 5,100 kronor höjas till 2,334,600 kronor.

Beträffande till en början första delen af Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag upplyses i statsrådsprotokollet, att af enahanda skäl, som beträffande anslaget till beväringmanskapets vapenöfningar i statsrådsprotokollet anförts för förhöjning af detta anslag, eller tillökningen af beväringens öfningstid med två dagar, jemväl förhöjning af arméförvaltningens intendentsdepartements andel i anslaget för »försvarsverket till lands i allmänhet» påkallades i och för underhållet af beväringmanskapets beklädnads-, remtyg- och utrednings- samt trosspersedlar.

Med beräkning af denna förhöjning enligt de grunder, som funnes afgifna uti arméförvaltningens utlåtande den 9 december 1885 och hvilka, enligt hvad arméförvaltningen anmält, under nuvarande oförändrade varu- och persedelpris fortfarande egde giltighet, skulle för 30,000 man i 2 dagar à 53,37 öre pr man om dagen, deraf 50 öre för munderingsunderhållet samt 3,37 öre för trosspersedlars underhåll, erfordras i jemnadt tal kr. 32,000: —

Härtill borde dock jemväl läggas behöflig förhöjning för de värnpligtige på Gotland, till hvilkas munderingsunderhåll enligt nyss åberopade underdåniga utlåtande beräknades anslag för endast 30 dagars öfningstid årligen, hvadan, då, enligt sedermera meddelade bestämmelser, ytterligare tillkomme 12 öfningsdagar årligen för två årsklasser, följaktligen erfordrades anslag för de senare, beräknade till sammanlagdt omkring 700 man, för 12 dagar à 53,37 öre pr man om dagen med i jemnadt tal » 4,500: —
 eller tillhopa kr. 36,500: —

I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen uti punkt 7:o under denna hufvudtitel framställda förslag om uppdelande af anslaget till trängen å de särskilda anslagstitlar i riksstaten, hvar-

under anslagsmedlen med afseende å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, skulle till denna anslagsrubrik öfverföras 23,601 kronor 56 öre. Förevarande anslag skulle alltså ökas med 36,500 kronor plus 23,601 kronor 56 öre, eller med sammanlagdt 60,101 kronor 56 öre. Men i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen uti punkt 2:o under denna hufvudtitel framställda förslag om åtskilliga anslags sammanförande till ett, skulle till det nya anslaget från nu förevarande anslag öfverföras det belopp, 55,000 kronor, som funnes uppfördt för anskaffning och underhåll af kapotter, remtygs-, utrednings- och tältlagstrosspersedlar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarecorps. Om man således från den sammanlagda ökningen, 60,101 kronor 56 öre, droge berörda minskning, 55,000 kronor, borde förevarande anslag alltså ökas med 5,101 kronor 56 öre, eller i jernadt tal 5,100 kronor.

Som den föreslagna ökningen å detta anslag är påkallad af lagstadgade föreskrifter om utsträckning af beväringens vapenöfningstid, får Riksdagen, under åberopande af sina här ofvan tillkännagifna beslut dels under punkt 7:o om öfverförande till detta anslag från anslaget till trängen af ifrågakomna 23,601 kronor 56 öre och dels vid punkt 2:o att från detta anslag öfverföra ett belopp af 55,000 kronor till det nya anslaget »beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps», anmäla, att Riksdagen, till beredande af erforderlig förhöjning i de, i och för underhållet af beväringmanskapets beklädnads-, remtygs- och utrednings- samt trosspersedlar, under anslaget »försvarsverket till lands i allmänhet» anvisade medel, beviljat 36,500 kronor; samt i följd af detta sitt beslut och genom öfverförande *till* detta anslag från anslaget »till trängen» af 23,600 kronor samt *från* detta anslag till det nya anslaget »beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps» af det till anskaffning och underhåll af kapotter samt remtygs- och utredningspersedlar m. m. vid rotehållsinfanteriet anvisade belopp 55,000 kronor höjt förevarande anslag, nu 2,329,500 kronor, med 5,100 kronor till 2,334,600 kronor.

Till lif- och släpmanderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarecorps.

19:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att näst efter anslaget till »försvarsverket till lands i allmänhet» i stället för det nuvarande anslaget »till lif- och släpmanderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarecorps», 304,063 kronor, måtte i riksstaten under benämning anslaget till »beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps, reservationsanslag», uppföras ett nytt anslag å 385,583 kronor.

Under punkt 2:o här ofvan har Riksdagen besvarat Eders Kongl. Maj:ts uti statsverkspropositionen i samma punkt under denna hufvudtitel gjorda framställning att till ett nytt reservationsanslag med nyssnämnda namn förena anslagen till »trossens underhåll», förevarande anslag och ett belopp af 55,000 kronor, uppfördt å anslaget »försvarsverket till lands i allmänhet».

Under hänvisning till berörda punkt af denna skrifvelse och då Riksdagen, såsom der tillkännagifvits, ansett sig böra bifalla förslaget om anslagens sammanföring till ett nytt anslag, men icke funnit anslagets bestämmande till reservationsanslag vara af behovet påkalladt, får Riksdagen, under återopande af sina här ofvan tillkännagifna beslut, dels under punkt 2:o om uteslutande ur riksstaten af anslaget till »trossens underhåll» och dels under punkt 18:o om anslaget »försvarsverket till lands i allmänhet», anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att näst efter anslaget till »försvarsverket till lands i allmänhet» i stället för det nuvarande anslaget »till lif- och släpmanderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarecorps», 304,063 kronor, i riksstaten under benämning anslaget till »beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps», uppförts ett nytt anslag å 385,583 kronor.

Anskaffande och underhåll af beklädnads-, bevärnings-, remtyg- samt häst- och sadelmunderingspersedlar vid det berustade kavalleriet och det berustade infanteriet.

20:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen ur titeln till detta anslag uteslutit orden »och det berustade infanteriet».

Inqvarteringskostnader.

21:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från anslaget till trängen af ett till 4,500 kronor jemkadt belopp, måtte höja förevarande anslag, nu 108,500 kronor, till 113,000 kronor.

Med hänvisning till hvad Riksdagen här ofvan under punkten 7:o meddelat, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag.

Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter.

22:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från anslaget till trängen af 1,500 kronor, måtte höja förevarande anslag, nu 60,000 kronor, till 61,500 kronor.

Med hänvisning till hvad Riksdagen här ofvan under punkten 7:o meddelat, får Riksdagen anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag af Riksdagen bifallits.

Öfriga ordinarie anslag.

23:o. I afseende å öfriga här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit annan förändring, än att, för jemnande af de ordinarie anslagens slutsumma, anslaget till »skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli» måtte höjas från 4,293 kronor 25 öre med 19 kronor 75 öre till 4,313 kronor; och har Riksdagen beslutat, att samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, i hvilka förändring icke blifvit här ofvan ifrågasatt, skola i 1889 års riksstat upptagas till oförändrade belopp; dock att anslaget till »skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli» jemkats på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit.

Extra anslag.

Förutom det af Riksdagen här ofvan under punkt 1:o anmälda extra anslag å 77,500 kronor för tillämpning af nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redovisning m. m. hafva för tillfälliga behof inom landtförsvaret följande extra anslag ifrågakommit.

Artilleribehof.

24:o. Till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel har Eders Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 400,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det sätt bifallit, att Riksdagen till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel på extra stat för år 1889 anvisat 200,000 kronor.

25:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till fortsatt och avslutad anskaffning af positionsartillerimateriel på extra stat för år 1889 anvisat 46,150 kronor.

26:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till fortsatt anskaffning af fästningsartillerimateriel på extra stat för år 1889 anvisat 50,000 kronor.

27:o. Till fortsatt anskaffning af nya och ändring af äldre infanteriammunitionsvagnar med tillhörande rid- och anspansspersedlar har Eders Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 30,000 kronor. Riksdagen har trott sig finna, att ifrågavarande arbete, med hänsyn till nu gällande pris å arbete och materialier, antagligen skulle, om det utbjödes till utförande å entreprenad, kunna verkställas för betydligt mindre kostnad än som beräknats i det till grund för anskaffningen liggande kostnadsförslaget; och har Riksdagen för den skull ansett anslaget kunna utan olägenhet till 20,000 kronor nedsättas.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen till fortsatt anskaffning af infanteriammunitionsvagnar för år 1889 anvisat ett extra anslag å 20,000 kronor.

Fortifikationsbehof.

28:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till Karlsborgs fästningsbyggnad anvisat såsom

extra anslag för år 1889 ett belopp af 150,000 kronor, deraf 50,000 kronor, till förberedande arbeten å Vaberget.

29:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen för fortsättande af batteribyggnaderna å Rindö på extra stat för år 1889 anvisat 20,000 kronor.

Intendenturbehof.

30:o. För uppförande af *barackbyggnader å mötesplatserna* har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat för år 1889 anvisat 100,000 kronor.

Diverse behof.

31:o. Till *reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän* har Eders Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 9,000 kronor, med rätt för Eders Kongl. Maj:t att, få under ett följande år använda hvad af anslaget kunde under året besparas; och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende äskat.

32:o. Till *fortsättande af generalstabens topografiska arbeten* har Eders Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 60,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

33:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t äskat har Riksdagen till *skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande* för år 1889 anvisat ett extra anslag af 45,000 kronor.

Stockholm den 9 maj 1888.

Med undersåtlig vördnad:

Bil. Litt. A.**Ordinarie anslagen under riksstatsens Fjerde hufvudtitel.**

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Landtförsvarsdepartementet.								
Departementschefen	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli	49,000	—	—	—	—	—	49,000	—
Departementets kommandoexpedition	3,040	—	—	—	—	—	3,040	—
Generalstaben	248,555	—	—	—	—	—	248,555	—
Arméförvaltningen	142,700	—	—	—	—	—	142,700	—
Generalitetsstaten	126,265	—	—	—	—	—	126,265	—
Artilleristaben	12,200	—	—	—	—	—	12,200	—
Öfverkommendantsexpeditionen i Stockholm	7,350	—	—	—	—	—	7,350	—
Kommendantsstaten	30,868	—	—	—	—	—	30,868	—
Krigshögskolan	25,640	—	—	—	—	—	25,640	—
Krigsskolan	79,889	—	—	—	—	—	79,889	—
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, <i>reserva- tionsanslag</i>	81,487	—	—	—	—	—	81,487	—
Militärläkares undervisning	8,500	—	—	—	—	—	8,500	—
Resestipendium för militärläkare	2,000	—	—	—	—	—	2,000	—
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen	19,800	—	—	—	—	—	19,800	—
S-gr	854,294	—	—	—	—	—	854,294	—
Indelta armén.								
Kavalleri- och infanteriregementena	7,100	—	817,000	—	693,400	—	1,517,500	—
Indelta arméns befalsaflöning	4,177,276	—	—	—	—	—	4,177,276	—
Lindring i rustnings- och roteringsbesvären. <i>förslagsanslag</i>	1,330,000	—	—	—	—	—	1,330,000	—
Roteringsunderstöd, <i>förslagsanslag</i>	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
Ersättning för störtade eller skadade nummerhästar vid in- delta kavalleriet, <i>förslagsanslag</i>	4,000	—	—	—	—	—	4,000	—
Trp-t	6,385,170	—	817,000	—	693,400	—	7,895,570	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jmförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trp-t	6,385,170	—	817,000	—	693,400	—	7,895,570	—
Indelta arméns och Vermlands faltjägarcorps' vapenöfningar, <i>reservationsanslag</i>	1,322,300	—	—	—	—	—	1,322,300	—
Till trossens underhåll, <i>reservationsanslag</i> . Anslaget uteslutes	—	—	—	—	—	—	—	—
S-gr	6,853,176	—	—	—	—	—	8,363,576	—
Värfvade armén.								
Lifgardet till häst	146,345	—	—	—	—	—	146,345	—
Kronprinsens husarregemente. Nuvarande be- lopp	188,615	—	—	—	—	—	—	—
<i>Minskas</i> med beloppet af en andre bataljons- läkarelön	1,630	—	—	—	—	—	—	—
	186,985	—	—	—	—	—	186,985	—
Svea lifgarde	165,074	—	—	—	—	—	165,074	—
Andra lifgardet	164,489	—	—	—	—	—	164,489	—
Vermlands faltjägarcorps	138,070	—	—	—	—	—	138,070	—
Artilleriet, <i>reservationsanslag</i>	1,089,566	—	—	—	—	—	1,089,566	—
Fästningsartilleribataljonen å Vaxholm—Oscar-Fredriksborg, <i>reservationsanslag</i> , (nytt)	86,400	—	—	—	—	—	86,400	—
Marinregementet, <i>reservationsanslag</i>	66,000	—	—	—	—	—	66,000	—
Fortifikationen (derunder <i>reservationsanslag</i> , 23,500 kronor, till praktiska öfningar)	278,920	—	—	—	—	—	278,920	—
Trängen, <i>reservationsanslag</i> . Nuva- rande belopp	198,000	—	—	—	—	—	—	—
<i>Ökas</i> med beloppet af en andre bataljonsläkarelön	1,630	—	—	—	—	—	—	—
	199,630	—	—	—	—	—	—	—
<i>Minskas</i> med	116,690	—	—	—	—	—	—	—
	82,940	—	—	—	—	—	82,940	—
Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och af- löning, <i>reservationsanslag</i> . Nuvarande be- lopp	859,212	—	—	—	—	—	—	—
<i>Ökas</i> med	34,520	—	—	—	—	—	—	—
	893,732	—	—	—	—	—	893,732	—
Trp-t	11,005,991	—	817,000	—	693,400	—	12,516,391	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jmförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trp:t	11,005,991	—	817,000	—	693,400	—	12,516,391	—
Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar, <i>reservationsanslag</i> . Nuvarande belopp 140,592: — <i>Ökas med</i> 3,200: —	143,792	—	—	—	—	—	143,792	—
hvarjemte rubriken ändras till »Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».								
Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis. Nuvarande belopp 64,000: — <i>Ökas med</i> 2,700: —	66,700	—	—	—	—	—	66,700	—
Rubriken ändras till »Lega för hästar till artilleriets, fortifikationstruppernas och trängens exercis».								
Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp 600,000: — <i>Ökas med</i> 15,000: —	615,000	—	—	—	—	—	615,000	—
Rubriken ändras till »Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».								
Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp 1,101,000: — <i>Ökas med</i> 31,000: —	1,132,000	—	—	—	—	—	1,132,000	—
S:gr	5,256,013	—	—	—	—	—	5,256,013	—
Beväringen.								
Gotlands nationalbeväring	201,997	—	—	—	—	—	201,997	—
Hallands beväring	12,660	—	—	—	—	—	12,660	—
Vesternorrlands beväring	31,420	—	—	—	—	—	31,420	—
Trp:t	13,209,560	—	817,000	—	693,400	—	17,719,960	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jmförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trp:t	13,209,560	—	817,000	—	693,400	—	14,719,960	—
Afföning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon. <i>reservationsanslag</i> . Nuvarande belopp 26,643: 75.								
Ökas med 25.	26,644	—	—	—	—	—	26,644	—
Beväringsmanskapets vapenöfningar, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp 1,042,500: —								
Ökas med 78,000: —	1,120,500	—	—	—	—	—	1,120,500	—
Volontärskolor, <i>förslagsanslag</i>	285,000	—	—	—	—	—	285,000	—
S:gr	1,678,221	—	—	—	—	—	1,678,221	—
Materielen.								
Försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement, <i>reservationsanslag</i> . Nuvarande belopp 2,329,500: —								
Ökas med 5,100: —	2,334,600	—	—	—	—	—	2,334,600	—
Till lif- och släpmanderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarcorps. Anslaget uteslutes.								
Beklädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fältjägarcorps och Jemtlands hästjägarcorps (nytt)	385,583	—	—	—	—	—	385,583	—
Anskaffande och underhåll af beklädnads-, bevärings-, remtys- samt häst- och sadelmunderingspersedlar vid det berustade kavalleriet och det berustade infanteriet, <i>reservationsanslag</i>	205,000	—	—	—	—	—	205,000	—
Ur rubriken uteslutas orden »och det berustade infanteriet».								
Byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m., <i>reservationsanslag</i>	165,000	—	—	—	—	—	165,000	—
Inkvarteringskostnader, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp 108,500: —								
Ökas med 4,500: —	113,000	—	—	—	—	—	113,000	—
Trp:t	11 844,887	—	817,000	—	693,400	—	19,355,287	—

	Anvisning i kontant		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter		Ersätningar			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	17,844,887	—	817,000	—	693,400	—	19,355,287	—
Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, <i>reservationsanslag</i>	21,450	—	—	—	—	—	21,450	—
Salpeteruppköp, <i>förslagsanslag</i>	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter. Nuvarande belopp	60,000	—	—	—	—	—	60,000	—
<i>Okas</i> med	1,500	—	—	—	—	—	1,500	—
S:gr	3,336,133	—	—	—	—	—	3,336,133	—
Diverse anslag.								
För en ridskola vid Strömsholm	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
Skjutskolor för infanteriet och kavalleriet, <i>reservationsanslag</i>	31,000	—	—	—	—	—	31,000	—
Artilleriskjutsskolor, <i>reservationsanslag</i>	18,100	—	—	—	—	—	18,100	—
Garnisonskommendering i Karlskrona, <i>reservationsanslag</i>	99,000	—	—	—	—	—	99,000	—
Durchmarschkostnader, <i>reservationsanslag</i>	8,000	—	—	—	—	—	8,000	—
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	10,000	—	—	—	—	—	10,000	—
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	70,000	—	—	—	—	—	70,000	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för arméförvalt- ningen m. fl. verk	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli, <i>förslagsanslag</i> . Nu- varande belopp	4,293	25	—	—	—	—	4,293	25
<i>Okas</i> för jemnande af hufvudtitelns slut- summa med	19	75	—	—	—	—	19	75
Extra utgifter	67,500	—	—	—	—	—	67,500	—
Disciplinkompaniet:								
<i>Bestämde anslag</i>	12,600	—	—	—	—	—	12,600	—
<i>Förslagsanslag</i>	32,000	—	—	—	—	—	32,000	—
S:gr	397,513	—	—	—	—	—	397,513	—
Summa	18,375,350	—	817,000	—	693,400	—	19,885,750	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens fjerde hufvudtitel.**

		Kronor.	ö.
Landtförsvarsdepartementet.			
Beväringen.			
För tillämpning af nya värnpligtlagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redovisning m. m.		77,500	—
Artilleribehof.			
Till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel	200,000: —		
» » » » positionsartillerimateriel	46,150: —		
» » » » fästningsartillerimateriel	50,000: —		
» » » » infanteriammunitionsvagnar	20,000: —	316,150	—
Fortifikationsbehof.			
Till Karlsborgs fästningsbyggnad, deraf 50,000 kronor till förberedande arbeten å Vaberget	150,000: —		
Till fortsättande af batteribyggnaderna å Rindö	20,000: —	170,000	—
Intendenturbehof.			
Till barackbyggnader å mötesplatserna		100,000	—
Diverse anslag.			
Till reseunderstöd åt officerare och intendenturtjenstemän	9,000: —		
» fortsättande af generalstabens topografiska arbeten	60,000: —		
» skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande	45,000: —	114,000	—
	Summa	777,650	—